BỘ NÔNG NGHIỆP   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 CỤC CHĂN NUÔI

 Số:            /CN-PCTT Hà Nội, ngày       tháng      năm

 V/v đánh giá tình hình thực hiện

 Luật Chăn nuôi

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn các tỉnh,
                thành phố trực thuộc Trung ương

Luật Chăn nuôi năm 2018 có hiệu lực thi hành từ ngày 01/01/2020. Sau 05

năm triển khai Luật Chăn nuôi đã xuất hiện một số bất cập, vướng mắc khi áp
dụng một số quy định về giống vật nuôi, thức ăn chăn nuôi và điều kiện chăn

nuôi trên thực tế. Để bảo đảm tính pháp lý và khả thi trong thực tiễn quản lý,
Cục Chăn nuôi đề nghị Quý cơ quan báo cáo:

1. Tình hình thực hiện Luật Chăn nuôi tại địa phương.

2. Những khó khăn, bất cập hoặc vướng mắc trong quá trình triển khai và
đề xuất các nội dung sửa đổi, bổ sung (nêu rõ căn cứ đề nghị sửa đổi, bổ sung)

tại Luật Chăn nuôi.

Báo cáo, đề xuất của Quý cơ quan gửi về Cục Chăn nuôi (Số 16 Thụy Khuê,

phường Thụy Khuê, quận Tây Hồ, TP. Hà Nội), email: hunga701@yahoo.com
trước ngày 28/02/2025 để kịp tổng hợp, hoàn thiện hồ sơ, xây dựng dự thảo.

Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý Sở./.

Nơi nhận:  CỤC TRƯỞNG
- Như trên;
- Chi cục CN&TY các tỉnh,
  TP trực thuộc TW (để p/h thực hiện);
- Lưu: VT, PCTT.

  Dương Tất Thắng

mailto:hunga701@yahoo.com

		2024-12-27T09:39:04+0700

		2024-12-27T09:43:34+0700

		2024-12-27T09:43:34+0700

		2024-12-27T09:43:34+0700

		2024-12-27T09:43:34+0700

		2024-12-27T09:43:34+0700